
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di luglio nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi,
Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata Responsabile dell’Area
Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e
Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed attribuita, quindi, la titolarità delle
funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

VISTA e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 02.07.2020 con la quale
l’Amministrazione Comunale ha stabilito di compartecipare anche per l’anno 2020 (periodo
settembre 2020/agosto 2021) alla copertura dei minori introiti per le aziende di TPL, al fine di
garantire ai propri residenti un’agevolazione sui mezzi di linea regionale mediante uno sconto sulle
tariffe che va dal 50% al 95%, a seconda delle categorie, e che riguarda soggetti socialmente deboli
come invalidi civili o anziani ultra 65nni, disoccupati, donne in stato di gravidanza, perseguitati
politici, ma anche studenti e lavoratori dipendenti;

RILEVATO che, per tale finalità, con il medesimo atto, è stata assegnata alla sottoscritta
Responsabile del Servizio Affari Generali la somma complessiva pari ad € 250,00 per gli
adempimenti conseguenti;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere ad impegnare il suddetto importo presuntivamente
necessario a coprire il fabbisogno, pari ad € 250,00, per la liquidazione dei rimborsi spettanti alle
aziende di trasporto pubblico locale, per il periodo settembre 2020/agosto 2021;

OGGETTO: L.R. 45/98 - AGEVOLAZIONI TARIFFARIE T.P.L. -
COMPARTECIPAZIONE AI RIMBORSI EX D.G.R. 1050/2018 -
IMPEGNO DI SPESA ANNO 2020.

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 111/000003 del 08-07-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 111 del 08-07-2020

SERVIZIO AFFARI GENERALI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 111/000003 del 08-07-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi
dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata all’adozione del presente atto si è conclusa
favorevolmente e ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO, inoltre, che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto
di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

ATTESTATO che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai
sensi dell’articolo 9, comma 2, del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni in Legge n.
102/2009;

VISTO il Decreto Legislativo18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm.ii. recante “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare gli artt. 183, 184 e 191 che riguardano
l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le regole per l’assunzione di
impegni e per l’effettuazione di spese negli Enti Locali;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000;-

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii;-

lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei-

servizi;
la DGR 1050/2018, come modificata dalla DGR 75/2019 e dalla successiva DGR n. 800 del-

02/07/2019;

Tutto ciò premesso e ritenuto;

SALVO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile
del Servizio;

DETERMINA

di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto, anche1.
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.;

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

di assumere l’impegno di spesa ammontante presuntivamente ad € 250,00 al codice di bilancio2.
01.11-1.03.02.99.999 ex cap. 4780 del bilancio di previsione 2020/2022 in corso di
predisposizione, come quota a proprio carico di compartecipazione alla copertura dei minori
introiti per le aziende, nella misura del 5% del costo complessivo per i titoli agevolati acquistati
dai propri residenti per poter garantire agli stessi un’agevolazione sui mezzi di linea regionale
mediante uno sconto sulle tariffe, secondo le motivazioni in premessa;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta3.
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267;

di autorizzare il Responsabile Finanziario a provvedere al versamento della suddetta quota del4.
5%  entro la scadenza del  31/10/2020 sul conto corrente infruttifero 0031118 intestato alla
Regione Marche – Ancona – presso BANCA D’ITALIA Tesoreria Provinciale dello Stato –
Sezione di Ancona;

di stabilire che la presente determinazione verrà trasmessa ai competenti uffici della Regione5.
Marche mediante il sistema SISTAG;

di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone6.
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

di attestare, inoltre, che in relazione al presente atto sono assenti ipotesi di conflitto di interessi,7.
ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 e
del Codice di Comportamento comunale;

di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi8.
del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 111/000003 del 08-07-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

F.to ANNA MARINOZZI

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to ANNA MARINOZZI

F.to MARINOZZI ANNA

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 14-07-2020                e per quindici giorni consecutivi.

Data 14-07-2020

Letto e sottoscritto a norma di legge.

ANNA MARINOZZI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 111/000003 del 08-07-2020

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it

www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

